
 
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 августа 2023 г.  № 14/186 
 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии А.В. Буць, руководствуясь 

подпунктом 1 пункта 6 статьи 30, подпунктом 4 пункта 8 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Орджоникидзевская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить Морозова Ивана Александровича от обязанностей 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1612. Удостоверение, выданное  Морозову И.А., считать 

недействительным. 

1.2. Освободить Селиванова Романа Николаевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей председателя и члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1651 по собственному желанию. Удостоверение, выданное  

Селиванову Р.Н., считать недействительным. 

1.3. Освободить Репина Юрия Андреевича, выдвинутого 

Региональном отделением в Свердловской области Политической партии 

«Гражданская Платформа», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1656 с правом решающего голоса  



 2 

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Репину Ю.А., считать 

недействительным. 

1.4. Освободить Соколову Наталью Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1657 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Соколовой Н.Н., 

считать недействительным. 

1.5. Освободить Лебедеву Светлану Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1685 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Лебедевой С.М., 

считать недействительным. 

1.6. Освободить Шмакову Диану Константиновну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1685 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Шмаковой Д.К., считать недействительным. 

1.7. Освободить Лещенко Ксению Игоревну от обязанностей 

председателя  избирательной комиссии избирательного участка № 1689  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Лещенко К.И., считать 

недействительным. 

1.8. Освободить Ситдикову Елену Анисовну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1693 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное  

Ситдиковой Е.А., считать недействительным. 

1.9. Освободить Бондареву Юлию Олеговну от обязанностей 

председателя избирательной комиссии избирательного участка № 1694 по 



 3 

 собственному желанию. Удостоверение, выданное  Бондаревой Ю.О. 

считать недействительным. 

1.10. Назначить Брянцеву Любовь Михайловну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1612 с правом 

решающего голоса, председателем избирательной комиссии избирательного 

участка № 1612.  

1.11. Назначить Ахромееву Светлану Михайловну, заместителя 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1651, председателем избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1651. 

1.12.  Назначить Глазырину Ирину Петровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1651.   

1.13. Назначить Неежлева Юрия Георгиевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1656.  

1.14. Назначить Кузину Светлану Геннадьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1657.  

1.15.   Назначить Радиловскую Ларису Геннадьевну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1685.  

1.16. Назначить Рычкову Кристину Вадимовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса  избирательного участка № 1685.  

1.17. Назначить Шунайлову Юлию Витальевну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1689, председателем 

избирательной комиссии избирательного участка № 1689. 



 4 

1.18. Назначить Толмачеву Капиталину Яковлевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса  избирательного участка № 1693.  

1.19. Назначить Бондарева Александра Николаевича, заместителя 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1694, председателем избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1694.  

4. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии 

№№ 1612, 1651, 1656, 1657, 1685, 1689, 1693, 1694 и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии  Буць А.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

 


